
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Тимирязевская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 
 

28 февраля 2020 года                                                                         №81 

 

О создании в 2020 году центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 
 

На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 

Распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области «О проведении отбора 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности на территории 

Ульяновской области, для реализации мероприятия по обновлению материально-технической базы 
для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в 

рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2020 

году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ Тимирязевской СШ центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МОУ Тимирязевской СШ (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» Ананичеву Н.В.. 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 

2). 

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей на 

территории муниципального образования «Ульяновский район» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 3). 

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).  
7. Утведить мадиа-план по информационному сопровождению создания и функционирования 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"(Приложение 5). 
8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение6). 
 
 
 
 

Директор   школы                                                /Селиванова В.Б./ 

С приказом ознакомлен                                            /Ананичева Н.В./ 

                     


		2022-05-15T19:26:54+0400
	Селиванова Валентина Брисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




